
Viable Cities satsning - Klimatneutrala Göteborg 2030. Illustration: Viable Cities

2021-10-01 10:00 CEST

Göteborg ökar takten i
klimatomställningsarbetet

Nu växlar arbetet med att driva klimatomställningen upp. Idag blev det klart
att Göteborg, som en av 23 städer, startar den andra fasen av Viable Cities
satsning Klimatneutrala städer 2030.

Städer täcker cirka 3 procent av jordens yta men står för cirka 70 procent av
alla utsläpp av växthusgaser. Dessutom växer städerna snabbt och år 2050
beräknas 85 procent av Europas befolkning bo i städer. Städernas förmåga till
omställning spelar därför en avgörande roll i klimatomställningsarbetet.



I den andra fasen av Viable Cities satsning Klimatneutrala städer 2030
kommer 23 svenska städer att arbeta tillsammans för att öka takten i
klimatomställningsarbetet och gemensamt hitta lösningar för att ställa om
till fossilfritt samhälle. Göteborg har varit med sedan starten 2019.

- Vi behöver öka takten i klimatomställningsarbetet och för att uppnå våra
miljö- och klimatmål behöver vi lägga i ytterligare en växel för att
tillsammans med andra fokusera på rätt saker och rikta insatserna där det gör
mest nytta, säger Axel Josefson, kommunstyrelsens ordförande i Göteborg.

Idag drar den andra fasen av Klimatneutrala städer 2030 igång, där städerna
kommer att konkretisera och arbeta med genomförande av olika insatser för
att accelerera klimatomställningen. Satsningen i Göteborg drivs under
namnet Klimatneutrala Göteborg 2030 och i denna andra fas drar staden
nytta av tidigare erfarenheter och pågående arbete med klimatomställning.

- Tidigare erfarenheter och studier visar att det som saknas i omställningen är
transformativ förmåga och kapacitet för nya systemlösningar, säger Emmyly
Bönfors, ordförande i miljö- och klimatnämnden i Göteborg. Därför har vi nu
ett nytt miljö- och klimatprogram med sju tvärgående strategier som tar sin
utgångspunkt i samverkan, innovation, digitalisering och kommunikation som
viktiga möjliggörare för att lyckas.

Klimatneutrala Göteborg 2030 tillsammans med miljö- och
klimatprogrammet skapar en helhet som ger Göteborg bättre förutsättningar i
omställningsarbetet för att nå klimatneutralitet.

- Klimatneutrala Göteborg 2030 kommer att fokusera på att utveckla
kunskap, metoder och verktyg, arbetssätt och samverkansformer i syfte att
öka kapacitet och transformationsförmåga i staden, säger Karin Bjerner,
projektledare för Klimatneutrala Göteborg 2030. Genom satsningen vill vi öka
förståelsen för hur vi proaktivt driver på klimatomställningen, samtidigt som
vi ökar sysselsättningen, stärker den högteknologiska utvecklingen och säkrar
interaktion med medborgarna.

Mer konkret kommer Klimatneutrala Göteborg 2030 att arbeta med att
vidareutveckla en klimatomställningsfunktion, ett medborgar-labb och en
kunskapsunderstödjande dialog.
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